令和７年 10月 14 日

長岡市三島郡中学校長 様

関  係  者   様

長岡市三島郡中学校教育研究会 会長 久保 英典

長岡市立寺泊中学校 校長 有本 勝彦

令和７，８年度 新潟県中学校教育研究会指定（中越地区・総合的な学習の時間）

プレ授業公開研究発表会の御案内

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の会を下記のように開催いたします。この会は、新潟県中学校教育研究会の指定

研究推進事業（２年間）の１年次の発表になります。

当校では、未来の地域発展を考える総合的な学習に取り組んでいます。探究的活動を通して、地域の

魅力発信や課題解決に主体的・協働的に活動に向かう姿をご覧いただきたいと思います。

 ご多用のこととは存じますが、多くの皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和７年１１月２５日（火） １３：２０～１６：４０

２ 会  場  長岡市立寺泊中学校   〒940-2507 長岡市寺泊吉 1681

                     Tel 0258－75－2112

                     Fax 0258－75－2991

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  長岡市三島郡中学校教育研究会

４ 日  程

13:20    13:50      14:20  14:40               15:30  15:40                16:30   16:40

受 付

武道場玄関

全体会

武道場

休憩

移動

授業公開

体育館

休憩

移動

授業協議会・指導

武道場

閉 会

武道場

５ 指 導 者   長岡市教育センター 指導主事   山田 真弘 様

「深い学びの技法」を基に、

未来の地域発展を考える総合的な学習の時間

６ 内  容

 【全体会】   寺泊中学校３学年主任 金泉 翔 教諭

【授業公開】

学 組 授 業 者 教科・領域 内容

全 校 庭山 巧夢 教諭
総合的な学習

の時間
寺泊の魅力ＰＲ大作戦

【協議会】   「公開授業について」

        「次年度に向けた課題について」

        ※生徒の深い学びにつなげるため、「深い学びの技法」の効果的な活用法について協議します。

 【全体指導】  長岡市教育センター 指導主事  山田 真弘 様

７ 参加申込み

  【申込み方法】参加を希望する方は、右記の二次元コードを読み取り、

         Googleフォームでお申し込みください。

  【申込み先】 長岡市立越路中学校  丸山 英将 宛て

  【締め切り】 令和７年１１月１１日（火）までにお願いします。

          ※学校事情により、締め切りを早めに設定させていただきます。

  【問い合わせ】 不明な点は、下記までお問い合わせください。

           長岡市立越路中学校  丸山 英将

           TEL 0258－92－3157

８ 交通案内

 ※ テニスコート脇の駐車場をお使いください。

 ※ 入口は武道場玄関をご利用ください。

長岡方面

新潟方面

柏崎方面